
 

 

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

З А К О Н 
 

 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В НЕКОТОРЫЕ ЗАКОНЫ 

КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
 
Принят Курганской областной Думой                                     27 декабря 2016 года 

 

 

Статья 1 

В абзаце первом пункта 1 статьи 11 Закона Курганской 
области от 26 ноября 2003 года № 347 «О налоге на имущество 
организаций на территории Курганской области» слова                    
«, утвержденная в установленном порядке,» исключить. 

 
Статья 2 

В пункте 2 статьи 2 Закона Курганской области от 24 ноября 
2004 года № 822 «О налоговых ставках налога на прибыль 
организаций, подлежащего зачислению в бюджет Курганской 
области»: 

1) подпункт 1 изложить в следующей редакции:  
«1) для организаций (за исключением организаций, 

зарегистрированных вне территории Курганской области, имеющих 
обособленные подразделения на территории Курганской области), 
осуществляющих капитальные вложения, в зависимости от доли 
капитальных вложений: 
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ДКВ (в процентах) Налоговая ставка (в процентах) 

от 1 до 5 включительно 16,0 в 2017 году 

свыше 5 и не более 10 16,5 (15,5 в 2017 году) 

свыше 10 и не более 15 15,5 (14,5 в 2017 году) 

свыше 15 и не более 20 14,5 (13,5 в 2017 году) 

свыше 20 13,5 (12,5 в 2017 году) 

»; 
2) подпункт 2 после слов «13,5 процента» дополнить словами 

«(12,5 процента в 2017 году)»; 
3) подпункт 3 после слов «13,5 процента» дополнить 

словами «(12,5 процента в 2017 году)». 
 

Статья 3 

 
В абзаце втором пункта 1 статьи 1 Закона Курганской области 

от 24 ноября 2015 года № 88 «О внесении изменений в Закон 
Курганской области «О налоге на имущество организаций на 
территории Курганской области» слова «которых в соответствии 
с кадастровыми паспортами объектов недвижимости» заменить 
словами «, разрешенное использование или наименование которых 
в соответствии со сведениями, содержащимися в Едином 
государственном реестре недвижимости,». 

 

Статья 4 

 
В подпункте 2 пункта 1 статьи 3 Закона Курганской области от  

25 октября 2016 года № 74 «О внесении изменений в некоторые 
законы Курганской области»: 

1) абзац второй после слов «13,5 процента» дополнить 
словами «(12,5 процента в 2017 году)»; 

2) абзац третий после слов «13,5 процента» дополнить 
словами «(12,5 процента в 2017 году)». 

 

Статья 5 
 

Настоящий закон вступает в силу с 1 января 2017 года, но не 
ранее дня его официального опубликования. 
 
Губернатор Курганской области                                          А.Г. Кокорин 
 
город Курган 
 
«28» декабря 2016 года № 100 


